25・7参院選に向けた公開質問へのお願い
参議院選挙立候補予定者 各位

全国厚生連労働組合連合会（全厚労）
中央執行委員長 岩本 一宏

（公印省略）

 私たちは、ＪＡ厚生連が運営する病院・施設で働く医療・介護労働者で組織する労働組合の全

国組織です。北海道、秋田、福島、新潟、富山、長野、茨城、埼玉、神奈川、静岡、愛知、岐

阜、三重、広島、山口、香川、徳島、高知、大分の 19 道県労組が加盟し、医師を含め約 3万人の

職員が加入しています。

 24 年秋の総選挙でも行った「公開質問状」を、この夏に行われる参議院

選挙においても実施することにしました。厚生連病院のある道県選挙区と

全国比例選出の改選議員と立候補予定者に対し、送付しています。

 ついては、ご多忙とは存じますが、以下の質問にご回答、ファックスも

しくはフォーム（URL・QR）にて、ご返信いただけますと幸いです。対象議

員・候補者の回答状況を、機関紙やホームページ等で公開する予定にして

いますので、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

フォームでの回答はこちら → http://bit.ly/4cUwXrz

返信先：FAX 03－3874－3593  期限：６月 4日（水）まで
 問い合わせ先：全厚労本部 03－3874－3591 Mail: info@zenkouro.org

御名前                  御連絡先

いずれかに○をつけて、返信下さい。

質問 賛成 反対 どちらで

もない

全産業平均より低い医療・介護労働者の賃上げのため、報酬引

き上げや国の財政支援を行うことは？

地方創生や地域生活維持のため、政府の病院再編統合政策を見

直し、公的インフラとしての医療機関を整備拡充することは？

日本の食糧自給率の低さは際だっているが、食糧安保の面から

も農業支援で自給率を上げていくことは？

物価高が国民生活を苦しめているが、消費税減税を行うこと

は？

医療・社会保障に対する政策や考え方等があれば、ご記入下さい。

http://bit.ly/4cUwXrz
mailto:info@zenkouro.org